(28. Item potest Episcopus dispensare in Irregularitate, quæ contrahitur ex reiteratione Baptismi occulta, etiamsi incurratur ab aliquo publice baptizante, dummodo nesciatur an qui baptizatur fuerit ante baptizatus; Communis cum Barbosa loc. cit. num. 36.

et super *Concil. sess. 24. cap. 6. n. 10.* (29. Item potest Episcopus dispensare in Irregularitate contracta ab eo, qui duos Sacros Ordines, vel Acolythatum cum Subdiaconatu eodem die suscepit, dummodo delictum sit occultum; Communis cum Barbosa locis citatis. (30. Item potest Episcopus dispensare in Irregularitate occulta proveniente ab administratione in Ordinibus male susceptis, dummodo Episcopus ipse non fuerit quoque scienter particeps ejusdem culpæ; Barbosa in *Concil. loc. cit. num. 12. et de potest. Episc.* loc. cit. num. 41. et alii communiter. (31. Item potest Episcopus dispensare in Irregularitate, quam quis contraxit in exercendo Ordines, quos non habebat, ut exerceat susceptos, et alios suscipiat, dummodo delictum sit occultum; Barbosa in *Trident. loc. cit. num. 13. et de potest. Episcop.* loc. cit. num. 43. et alii passim. (32. Item potest Episcopus dispensare in Suspensione, et Irregularitate contracta ab eo, qui ante legitimam ætatem Ordines suscepit, si jam ad legitimam ætatem pervenerit, et delictum sit occultum, licet celebratio sit publica. Sic decisum fuisse a Sacra Congregatione *Concil. refert Garcias part. 2. de Beneficiis cap. 5. num. 51.*

(33. Episcopus dispensare potest cum Ordinato ad Ordines minores, vel ignoranter ad Sacros ab Episcopo, qui renunciavit Episcopatu et Dignitati, aut Censura irretito, schismatico, hæretico, deposito, vel degradato, dummodo delictum sit occultum; arg. cap. *Requisivit 1. de Ordinatis ab Episcopo, qui renunciavit Episcopatu*, et communis Doctor. cum Fagnan. *ibid. num. 1.* Barbosa in *Tridentin. loc. cit. num. 21. et de potest. Episc.* loc. cit. num. 42. (34. Item potest Episcopus dispensare in Suspensione, quam quis contraxit recipiendo Ordines sine literis dimissoriis, dummodo sit occulta; Barbosa in *Trident. loc. cit. num. 18. de Potest. Episcop.* loc. cit. num. 39. et alii. (35. Item potest Episcopus dispensare in Suspensione contracta ab eo, qui furtive, id est nesciente Episcopo, neque probante, neque examinante, Ordines suscepit, si occulta sit; Suarez *de Censuris*, disp. 42. sect. 2. num. 5. Coninck tom. 2. disp. 18. dub. 5. num. 43. Ugolin. *de Offic. et potest. Episc.* cap. 37. § 2. num. 4. vers. quarto, et alii passim. (36. Item potest Episcopus dispensare cum eo, qui per saltum promotus ad Ordines celebravit, ubi delictum fuerit occultum. Ugolin. loc. cit. § 2. num. 4. vers. Tertio, Barbosa *de Offic. et potest. Episcop.* loc. cit. num. 40. et alii passim. (37. Item potest Episcopus dispensare cum Simoniaci occulto, non tamen illum rehabilitare ad Beneficia in posterum obtinenda, nec ad ea retinenda, quæ per simoniam occultam obtinuit. Ita decisum fuisse a Sacra Congregatione testatur Suarez *de Religion.* tom. 1. tract. 3. lib. 4. c. 61. num. 11. Garcias *de Benefic.* part. 8. c. 1. num. 74. Barbosa *de Offic. et potest. Episcop.* loc. cit. n. 44. et alii apud ipsos.

(38. Episcopus non potest dispensare in

Irregularitate orta ex hæresi occulta exteriori; desumitur ex c. *Cum illorum 32. de Sentent. excomm.* ubi habetur quod Episcopi non habent facultatem dispensandi in illis casibus, in quibus non habent facultatem absolvendi, sed hodie per Bullam Cœnæ est abrogata Episcopis facultas absolvendi a crimine occulto hæresis cum derogatione *Concilii Tridentini*, ut sæpius declaravit Sacra Congregatio, cum Bulla dicat expresse et aperte, *cujusvis Concilii Decreta*, ergo etiam intelligitur ipsis ablata facultas dispensandi in Irregularitate ab illa proveniente; vid. verb. *Absolutio art. 1. num. 2. 3. et 4.* (39. Episcopus dispensare potest cum occulto excommunicato, qui publice celebravit, quia licet actus celebrationis sit publicus, non tamen publica est illius malitia. Secus vero, si publice sit excommunicatus, et celebravit occulte. Sic decisum fuisse a Sacra Congregatione *Concilii refert Fagn. lib. 3. Decret. in c. Vestra 7. de Cohabitat. Clericor. et mulier.* num. 148. Cum enim, ut ibi dicit, quæsitum fuisset: « An vigore cap. 6. sess. 24. *de Reform.* possit Episcopus absolvere ab Irregularitate proveniente ex delicto, quod licet publicum sit in se, tamen tanquam causa Irregularitatis, occultum censi potest, quia licet actus publicus sit delictum, publice tamen nescitur esse delictum, die 9. Septembris 1532. Sacra Congreg. censuit, quando delictum, ex quo provenit Irregularitas, est publicum, quamvis actus ille, quo interveniente irregularitas incurritur, occultus sit, Episcopum dispensare non posse; veluti si Sacerdos publice excommunicatus, vel notorie simoniacus occulte Missam celebraverit. Quod si delictum occultum est, ut puta excommunicatio, vel fornicatio, actus vero Missam celebrandi, ex quo Irregularitas incurritur, publicus, posse nihilominus Episcopum ab omni Irregularitate absolvere ex d. cap. 6. »

(40. Episcopus dispensare non potest cum Inquisitis de delicto, quod non potuit probari, si nec definitive, nec alio modo fuerunt absoluti, sed dimissi cum cautione de se præsentando. Sic decisum fuisse a Sacra Congregatione *Concilii refert Fagnan. l. 3. Decretal. in cap. Vestra 7. de Cohabitat. Clericor. et mulier.* num. 137, cum proposito dubio: « An illi, qui occasione delictorum suorum fuerunt inquisiti, sed quia non potuerunt delicta probari, non fuerunt quidem definitive, vel alio modo absoluti, sed simpliciter dimissi, recepta promissione de se præsentando possint uti beneficio cap. 6. sess. 24. Sacra Congregatio censuit non posse, quia scriptura deducta est ad forum contentiosum; sicque sufficit sola deductio, quidquid inde sequatur. » (41. Episcopus dispensare non potest in materia delicti ad forum contentiosum deducti, et jam finito iudicio puniti. Et ratio est, quia per sententiam condemnatoriam delictum efficitur notorium, ut dicitur in c. *Vestra 7. de Cohabitat. Clericor. et Mulier.* ibi: « Notorium definitur de quo Presbyter canonice condemnatur; » et c. Quæsitum 10, eod. tit. ibi: